<sup>233</sup> This sentence contains verbal echoes of WMGP, 4.156.3, but it seems likely that both the author and William were drawing on Eadmer’s *Vita S. Oswaldi*, from which one can see how the author might have proceeded from Foldbriht to Germanus. In § 18, the chapter in which he refers to Foldbriht, Eadmer mentions Oswald’s ordination of Germanus as abbot of Winchcombe; in § 10, he recounts how Oswald brought (*adduxerat*) him to Fleury; and § 16, how he put him in charge of the monks at Westbury.

<sup>234</sup> WMGP, 4.183.6–184.1, 185.1. Cf. JWCC (C<sup>3</sup>B), s.a. 1111.

<sup>235</sup> JWCC, s.a. 972.

Legionum Ciuitatem appulit. Cui subreguli eius octo, Kinach scilicet rex Scottorum, Malcolm rex Cumbrorum, Macchus plurimarum rex insularum, et alii quinque Dufnal, Siuerth, Huwal, Iacob, Iuchil, ut mandaratum occurrerunt, et quod sibi fideles, et terra et mari cooperatores esse uellent, iurauerunt. Cum quibus die quadam scifam ascendit, illis ad remos locatis, ipse clauum gubernaculi arripiens, eam per cursum fluminis De perite gubernauit, omnique turba ducum et procerum simili nauigio comitante, a palatio ad monasterium sancti Iohannis Baptistę nauigauit. Vbi facta oratione, eadem pompa ad palatium remeauit. Quod dum intraret optimatibus fertur dixisse tunc demum quemquam successorum suorum se gloriari posse regem Anglorum fore, cum tot regibus obsequentibus potiretur, pompa talium honorum.<sup>236</sup>

55. DE WILTUNIA. *Wiltunense cenobium beata Edgitha filia regis Edgari, dulcibus exuuiis ornat.* Wiltune est uicus non exiguus, super Wille fluuium positus, tantę celebritatis, ut totus pagus ab eo uocetur.<sup>237</sup>

56. ELFTHRIDA [fol. 13r] EDWARDUM OCCIDIT ET DUO MONASTERIA CONSTRUXIT. Anno Domini .dcccc.lxxx.viii.<sup>1</sup> *rex Anglorum Eadwardus, iussu nouerce sue Elfthride, in loco qui Coruesgete dicitur, dolose occiditur. Cuius corpus apud Werham sepultum, et post duos annos incorruptum inuentum, leuatur, et Sceftesberiam delatum humatur.*<sup>238</sup> Anno Domini .dcccc.lxxix. *Elfthrida uxor regis Edgari, interfectorix sancti Eadwardi regis duo monasteria Warlewelle et Ambresberi, causa penitentię construxit.*<sup>239</sup>

57. DE PESTE POST MORTEM REGIS EDWARDI. Anno Domini .dcccc.lxxxvii. id est anno nono interfectionis sancti regis Edwardi, duę retro seculis genti Anglorum incognitę pestes, scilicet febres hominum et lues animalium quę Anglice scitta uocatur, Latine autem fluxus interaneorum dici potest, totam Angliam plurimum uexauerat, et clade perualida tam homines afficiendo quam animalia, penitus consumendo, per omnes fines Anglię inedicibiliter deseuerunt.<sup>240</sup>